AKT THEMELIMI
|
SHOQERISE “CERT-AL SOLUTION” SHPK

Né Tirang, sot mé 22.12..2023 (dy mijé e njézet e tre), né praniné e Ortakéve Themelues té shoqérisé
“CERT-AL SOLUTION” SHPK si mé poshté:

Z.Endri DEMO, i biri i Gjergjit, shtetas shqjiptar, i datélindjes 10.08.1995, lindur né Vloré dhe
banues né Vioré, me adresé: Rr. “Selam Musai’, Nd.10, H1, Vloré, mbajtés i letérnjoftimit ID me
nr. BG7422998 dhe nr.personal J50810148C, madhor e me zotési t& ploté pér té vepruar.
Znj.Joana QELESHI, shtetase Shqiptare, e bija e Arben, e datélindjes 07.01.1985, lindur dhe
banuese né Tirang, né adresén: Rruga “Myslym Shyri”, Pallati 139, Shkalla 1, Apartamenti 33,
Tirang, mbaijtése e Letérnjoftimit ID me nr.035157355 dhe nr.personal 155107001T, madhore e me
zotési té ploté pér té vepruar.

Znj.Jonida BREGANI, e bija e Zaimit, shtetase shqiptare, e datélindjes 28.12.1997, lindur né
Kukés dhe banuese né Tirang, me adresé Rruga “Artan Lenja”, Ish-fusha e Aviacionit, Kompleksi
IBN, Shkalla 1, Apartamenti20, Tirang, mbajtése e letérnjoftimit ID me nr. 033067486 dhe

nr.personal J76228052S, madhore e me zotési té ploté pér té vepruar.

Bazuar né nenet 6 e vijues t& ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”

(i ndryshuar), nénshkruhet ky Akt Themelimi, né t& cilin Ortakét Themelues shprehin vullnetin té themelojné
shogeériné tregtare “CERT-AL SOLUTION” SHPK, me kushtet si vijon:

1.1,

1:2.

2.1

NENI 1

Emri i shoqgérisé

Emri i shogérisé do té jeté “CERT-AL SOLUTION” SHPK.

Ortakét themelues t& shoqérisé gézojné pérgjegjési té kufizuara deri né pjesét respektive té

pashlyera té kontributeve té nénshkruara.

NENI 2

Forma e shoqgérisé

Forma e shogérisé “CERT-AL SOLUTION" SHPK (né vazhdim referuar si “Shogéria”) do té jeté
shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, sipas parashikimeve té ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare” (i ndryshuar), derisa té vendoset ndryshe pér shndérrimin né njé

formé tjetér ligjore té parashikuar nga legjislacioni pér shoqeérité tregtare.
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2.2.

3.1.

3.2.

4.1.

4.2.

5.1.

5.2.

Shoqgria éshté person juridik privat shqiptar dhe gézon personalitet juridik nga data e regjistrimit t&

saj.

NENI 3
Selia e shoqérisé
Selia e shogérisé ndodhet né Tirang, Shqipéri, né adresén: Rruga “Gjin Bue Shpata”, Godina Av.
Vijetér, Hyrja 7, Ap.34, Kodi Postar 1019.

Shogeéria ka té drejté t& ndryshojé seling e saj né njé adresé dhe/ose qytet tjetér brenda Republikés
s€ Shqipérisé, si dhe ka té drejté t& hapé degé ose zyra pérfagésimi té saj kudo brenda ose jashté

territorit t&¢ Republikés s& Shqipérisé.

NENI 4
Kohézgjatja e Shoqérisé
Afati kohor i zhvillimit t& aktivitetit éshté i pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e Shoqgérisé né Qendrén
Kombétare t& Biznesit (QKB).

Ortakét e Shoqgérisé mund té vendosin kufizimin e afatit t& veprimtarisé dhe mé pas zgjatjen e tij njé

apo disa herg, sipas njé vendimi t& posacém.

NENI 5
Objekti i veprimtarisé
Objekti i Veprimtarisé s& Shoqgérisé do t& jeté, por duke mos u kufizuar né té: Kryerja e aktivitetit né
fushén vlerésimit té konformitetit, duke pérfshire inspektimin, testimin dhe gertifikimin e personave
dhe pajisjeve, instalimeve dhe projekteve, né pérputhje me legjislacionin né fuqgi e licencat,
akreditimet dhe miratimet e dhéna nga autoritetet e caktuara me ligj. Pa kufizuar objektin e aktivitetit
Simé sipér, Shogéria do té kryejé aktivitete té vierésimit t& konformitetit, t& inspektimit, té testimit dhe
té certifikimit té, produkteve (grup-produkteve), pajisjeve dhe instalimeve, por pa u Kufizuar, né: ené
té thjeshta dhe pajisje nén presion, pajisje té transportueshme nén presion; vinga dhe pajisje ngritése;
makineri, ¢rregullime elektromagnetike dhe pajisje e instalime elektrike; do té kryejé aktivitete té
certifikimit té personave dhe té sistemeve té menaxhimit, kfyejé Vértetime té pérputhshmérisé té
projekteve, si dhe g¢do veprimtari tjetér té lidhur, ndihmése apo t&é nevojshme pér realizimin e
aktiviteteve t& péermendura mé sipér. Veg sa mé sipér, shogéria ka té drejté t& zhvillojé dhe ¢do

aktivitet tietér té ligishém.

Shoqéria ka té drejté t& shtojé, pakésojé apo ndryshojé objektin e veprimtarisé sé saj, né pérputhje

me parashikimet e legjislacionit né fuqi.



6.1

6.2.

6.3.

7.1.

1.2

8.1.

NENI 6
Kapitali i Shoqérisé
Kapitali bazé i shogérisé éshté né vlerén ALL 100 (njéqind) lek&), i pérbéré nga 3 (tre) kuota, ku
kuota e zotéruar nga ortaku Endri Demo jep té drejtén e pjesémarrjes me 60% (gjashtédhjeté
pérgind) né kapitalin bazé, si dhe té drejtat dhe detyrimet e shogérisé, ku kuota e zotéruar nga ortaku
Joana Qeleshi, jep té drejtén e pjesémarrjes me 25% (njézet e pese pérgind) né kapitalin bazé, si
dhe té drejtat dhe detyrimet e shoqérisé, ndérsa ortaku Jonida Brecani jep té drejtén e pjesémarrjes

me 15% (pesémbeédhjeté pérgind) né kapitalin bazé, si dhe té drejtat dhe detyrimet e shoqérisé.

Kuota e ortakut Endri Demo ka vleré nominale 60 (gjashtédhjeté) leké, kuota e ortakut Joana Qeleshi
ka vleré nominale 25 (njézet e pesé) leké, dhe kuota e ortakut Jonida Bregani ka vleré nominale 15

(pesémbédhjetg) leke.

Ortakét Themelues kané detyrimin té shlyejné kapitalin bazé té shogérisé né térésiné e tij brenda 6
(gjasht&) muajve nga data e regjistrimit t& shoqgérisé, ku ortaku Endri Demo do t& nénshkruajé dhe
paguajé vlerén prej 60 (gjashtédhjeté) leke, ortaku Joana Qeleshi do t& nénshkruajé dhe paguajé
vlerén prej 25 (njézet e pese) leké, dhe ortaku Jonida Bregani, vlerén prej 15 (pesémbédhjeté) leke.

NENI 7
Organet Drejtuese
Bazuar né dispozitat e ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”

(i ndryshuar), organet drejtuese té shogérisé jané:
1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve, e cila éshte organi mé i larté vendimmarrés;
2. Administratori, i cili éshté organi ekzekutiv dhe administrativ i Shogérisé.

Ményra e organizimit dhe funksionimit té tyre éshté e pércaktuar né Statutin e Shoqérise.

NENI 8
Administrimi
Shogeéria do té€ administrohet nga Administratori i saj, i cili mund té zgjidhet pér njé afat deri né pesé

vjet me té drejté rizgjedhjeje.

Administratori | shogérisé “CERT-AL SOLUTION” SHPK do té jete Z.Endri DEMO, i biri i Gjergjit,
shtetas shqiptar, i datélindjes 10.08.1995, lindur né Vioré dhe banues né Vlore, me adresé: Rr.
“Selam Musai’, Nd.10, H1, Vloré, mbajtés i letérnjoftimit ID me nr. BG7422998 dhe nr.personal

J50810148C, madhor e me zotési té ploté pér té vepruar.
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8.3. Administratori emérohet pér njé afat 3 (tre) viecar, me té drejté riemérimi, duke nisur ky afat nga data

e regjistrimit t€ saj prané Qendrés Kombétare té Biznesit.

8.4. Shoqéria do té perfagésohet pérpara ¢do organi administrativ, gjyqésor, apo ¢do entiteti tjetér publik
apo privat dhe né marrédhénie me té tretét nga Administratori i shogérisé (apo nga njé ose disa
persona té autorizuar prej tij), i cili i ushtron té drejtat dhe detyrimet e tij n& pérputhje me Statutin e

shogeérisé dhe me legjislacionin shgiptar né fuqi.

NENI 9
Ligji i aplikueshém
9.1. Veprimtaria e Shoqgeérisé rregullohet nga legjislacioni né fugi né Republikén e Shqipérisé, ky Akt

Themelimi, si dhe parashikimet e Statutit t& saj.

NENI 10
Regjistrimi
10.1. Shogeéria do té regjistrohet prané Qendrés Kombétare té Biznesit nga Administratori dhe/ose njé/disa

person(a) t& autorizuar prej tij pér kété qéllim, né pérputhje me legjislacionin né fugi.

NENI 11
Dispozitat pérfundimtare
11.1 Ky Akt Themelimi hartohet né 4 (katér) kopje né gjuhen shqipe dhe nénshkruhet nga ortakét e saj

themelues.
ORTAKET THEMELUES
TE
SHOQERISE “CERT-AL SOLUTION” SHPK
Z. Endri DEMO Znj. Joana QELESHI Znj. Jonida BREGANI
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